

Prüfbericht AR-15-JR-005524-01**Probennummer 799-2015-00050767**

Betrifft	Holzstück, nach Herstellerangabe behandelt mit Antikwachs FF Holz lackiert / gewachst / geölt
Anzahl Probenbehälter	1
Auftraggeber	Josef Schellhorn GmbH
Einsender	Herr Michael Modersbacher
Überbringer	DHL
Eingangsdatum	26.03.2015
Verpackung	Lose Ware
Beginn/Ende der Untersuchungen	27.03.2015 / 08.04.2015

PRÜFERGEBNISSE**Physikalisch-chemische Untersuchung**

J6501 Speichelechtheit/Farbechtheit (#)	
Methode: §64 LFGB B 82.92-3, PV 00407, Migration mit Filterpapier	
Speichelechtheit	5
JJG0X Schweißechtheit/Farbechtheit (#)	
Methode: §64 LFGB B82.02-13, PV 00407, Migration mit Filterpapier	
Schweißechtheit	5

(#)= Eurofins Consumer Product Testing (Hamburg) ist für diesen Test akkreditiert.

BEURTEILUNG**Europäische Spielzeugrichtlinie 2009/48/EG**

Schweiß- und Speichelechtheit: PASS

Hinweis: die Auswahl der getesteten Komponenten erfolgte auf Kundenwunsch.

Die Beurteilung bezieht sich auf das angelieferte Prüfstück. Im Rahmen der durchgeführten Untersuchung hat sich kein Anhaltspunkt für eine Beanstandung der o.g. Probe ergeben.